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PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF
SALE (1973 REVISION)

subject to which all lots are offered at this auction at which members of the public are present in
person bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973
REVISION) apply only to an auction sale which includes members of the public present in person
bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973
REVISION) do not apply to any "postal auction" at which "bids" consist exclusively of written or
telephoned offers to buy at stated prices or limits and which does not include members of the public
present in person bidding against each other for themselves or as agents.

NOTICE

The auctioneers exercise all reasonable care to ensure that all statements as to cancellation,
centring, colour, condition, date of issue or of postal markings, gum, margins, paper, perforation,
printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot descriptions are
reliable and accurate, and that each item is genuine unless the contrary is indicated. However, the
statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, statements of fact or
representation of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and
attention is particularly drawn to clause 5 of the PHILATELIC AUCTIONEERS" STANDARD
TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 REVISION) set out below. Comments and opinions,
concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as notes, lists,
catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot
descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the
auctioneers.

Clause 1

(@) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.

(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser
thereof.

(c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to
determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute
arises.

Clause 2

(@ The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer
and he shall have the right to refuse any bid or bids.

NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the
right at his discretion to refuse any such bid.

(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer to give him
the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or
part of the purchase money. If the purchaser of any lot fails to comply with any such
requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower
price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall
make good the difference in price and expense of re-sale which shall become a debt due from
him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable
for payment of the purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said
client.

Clause 3
(@) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable
for errors or omissions in executing instructions to bid.

(b) The auctioneer reserves the rights before or during a sale to group together lots belonging to
the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneers absolute
discretion and without giving any reason in any case.

Ihe auctioneer acts as agents only, and therefore shall not be liable for any default of the
purchaser or vendor.



Clause 4

@

(b)

(c)

Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full
before delivery and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within 7
days from the date of sale and by a purchaser overseas within 14 days from the date of sale or
such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the purchaser.

If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this
clause such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by
auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained
on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price
and the expenses of re-sale which shall become debt due from him.

Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have
a discretion to waive payment of the interest.

Clause 5

@

(b)

Each lot is sold as - (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the
auctioneer, and (ii) correctly described. The date of any certificate forming part of the
description of any lot will be included in the description.

A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he - (i) gives the auctioneer written notice of
intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the
lot within 7 days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) from the date of
sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns
to the auctioneer within 30 days from the date of the sale the lot in the same condition as it was
at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his discretion, on receiving a request in
writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to
enable it to be submitted to expertisation.

NOTE: The onus of proving a lot not to be genuine or incorrectly described is on the purchaser. The

©

(d)

(©

®

()]

inability of a recognised expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge
the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.

Where a lot has been submitted to expertisation, all costs of such expertisation shall be paid by
the person who retains the certificate and item or items to which the certificate relates.
Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) of
this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money
paid by him in respect of the lot.

No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an
expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject
the lot to such immersion or treatment has first been obtained in writing.

Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issue
or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be
taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and
numbers of stamps in the lot, and the purchaser shall have no right to reject the lot; except that,
notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person
intending to bid at the sale gives notice in writing to, and satisfies the auctioneer that any such
lot contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically
describes that item or those items in that notice, then that item or those items shall, as between
the auctioneer and that person, to be taken to form part of the description of the lot.

No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring,
margins' perforation or other characteristic clearly apparent from illustration.

Attention is drawn to the Conditions of Sale, Clause 5 and paragraph "Lot purchases subject
to extensions". You must advise Phillips immediately on receipt of the lots if you have any
queries or intend submitting individual items for an expert committee opinion. In any event
full payment for purchases must be made and refunds will be made in the event of a lot being

rejected.



Dr. R. P. Towers is a native of Dublin,
where he qualified in medicine. After
training in Dublin and in the U.K. he
was appointed a consultant pathologist
to St. Vincent’'s Hospital, Dublin, from
which he retired, as Head of Department,
in 1992. During his career he served on
many medical bodies and committees
and was President of the Royal Academy
of Medicine in lIreland in its centenary
year. He was the first Dean of the then
newly formed Faculty of Pathology of
the Royal College of Physicians of Ire-
land in 1981.

Dr. R. P. Towers MD, FRCPI,
FRCPath., FFPathRCPI.

His interest in the stamps goes back nearly 60 years. His collection of Grenada
commenced some 30 years ago when a chance purchase of a number of the early
issues enabled him, as he says, “to get a feel for” the various printings. It grew to
encompass postal history, postal stationery and revenue stamps as well as traditional
adhesive postage stamps. His first foray into competitive philately led to a bronze
medal at London 1970, followed by a number of gold medals and vermeil at Stampa,
the Irish National Exhibition. A return to the international scene saw Large Vermeil
awards at Melbourne 1984, Stockholm 1986, Toronto 1987 and Wellington 1990, and
culminated in a gold medal at London 1990.

In addition to Grenada, Dr. Towers admits to collecting the rest of the British
Commonwealth but tries to keep quiet about it as he fears that so many people might
see this as evidence of at least incipient insanity! However, his wife, who says she was
jealous of his stamps in their earlier married life, is now happy that they occupy so

much of his time and thoughts in retirement. “Leave him alone and he’ll play for
hours” is her motto.

As well as being a Fellow of the Royal Philatelic Society, London, Dr. Towers is
also a member of the Irish Philatelic Society, of which he is a Past President, the
Dublin Stamp Society, The British West Indies Study Circle and the British
Caribbean Philatelic Study Group. He is a past Chairman of the Federation of
I hilatehc Societies of Ireland, a signatory of the Roll of Distinguished Philatelists of

Ireland and served on the Philatelic Advisory Committee of the now-defunct Irish
Department ol Posts and Telegraphs.



An Invitation to Join

The British Caribbean Philatelic Study Group
(founded in 1961)

Specialising in all countries of the British Caribbean area, plus
Bermuda, British Guiana (Guyana), British Honduras (Belize)
British post offices, Maritime postal history

A worldwide organization of over 450 dedicated members,
the BCPSG provides a wide range of membership servies:

A quarterly journal, the British Caribbean Philatelic Journal
(vermeil awards at PhiLITex 92, ORAPEX 93, and HAFNIA 94)
Specialised handbooks and monographs
A lending library
Specialised study groups
An annual general meeting and auction
Awards for excellence in exhibiting

For membership details, contact:

Peter Kaulback Robert V. Swarbrick
Secretary International Director
108 Byron Avenue “The Four Winds”
Ottawa, Ontario 919 Uppingham Road
Canada K1Y 3J2 Bushby, Leics. LE7 9RR

U.K.



Symbols and Abbreviations

® unmounted mint canc. cancellation/cancel Script  wmk. multiple Crown
k mint HL. entire letter Script CA
unused c.d.s. circular date stamp M.C. Maltese cross
O  used f.d.c. first day cover u.d.c. undated circle
® essay fd.i. first day of issue SC small crown
®  proof c.t.o. cancelled to order LC large crown
©  specimen p.c. postcard LE line-engraved
©  airmail p.p.c. picture post card opt.  overprinted
EB  block CcC wmk. Crown CC DLR De La Rue
@ block larger than four or CA wmk. Crown CA s.l. straight line
booklet MCA wmk. mult. Crown CA hs. handstamp
E3 on cover * moderate C applied to
A on piece ** good < handstruck stamps
F. front ok fine ( or cancellation
E. entire RPS Certificate - Royal Philatelic Society Ltd. Certificate
a forgery BPA Certificate - British Philatelic Association Expertising Ltd.
S miniature sheet Certificate
Catalogues and Handbooks used in the descriptions
SG  Stanley Gibbons (£) sterling B Bolaffi (L) lira San  Sanabria ($) dollar
Sc Scott (S) dollar Sas  Sassone (L) lira z Zumstein (SF) franc
M Michel (DM) deutschmark Willcocks - British Postal History Catalogues
Yv  Yvert (FF) franc Samuel - Specimen Stamps of Crown Colonies 1857-1948

Huggins - British Postal Stationery Nier - Nierinck Recovered Mail
Other catalogues used are mentioned by mme

Number in brackets near the end of the description indicates the number of stamps or items in
lot + indicates that these and all quantities are approximate only.

ESTIMATES
The estimates quoted in this catalogue are intended as a guide for prospective purchasers. Any bid near the
figures quoted would, in our opinion, offer a fair chance of success. All lots however, depending of the degree of
competition can realise prices either above or below what we think. It is often advisable to consult us nearer the
time of the sale as estimates can be subject to revision.

Please bid as early as possible. In the event of identical bids, the earliest takes precedence.

BUYERS' PREMIUM
All lots are subject to a premium of 10% (+ V.A.T. at the standard rate) on the hammer price, payable by the
buyer.

PURCHASERS AND VAT
If no asterisk appears against the number of a lot shown in this catalogue, no VAT will be payable on the hammer
price of that lot.
VAT will be payable by all purchasers on the hammer price of lots shown with an asterisk against the lot number
except where:-
a The purchaser is registered for VAT in a member state of the EC (other than the UK), provided that:-
(i) they have supplied Phillips with written confirmation prior to the sale that they are registered for VAT in
their own country. This confirmation should clearly state the purchaser's VAT registration number and
national prefix; and
(ii) they produce to Phillips satisfactory proof that the lot has been exported from the UK.
b The purchaser is resident outside the EC and either instructs Phillips to export the lot by post or other direct
carrier or provides Phillips with satisfactory proof of export of the lot from the EC.

Bidding Increments: " r,n

Lp B 15650 £2 8FA3g ~ ~ £308 18 £3%bo0  £20 or £30 (£62a 650 690 etc)
r[nl £5" v ! £1,000 to £2,000 £so

£50 to £100 Over £2 000 At auctioneer's discretion

£100 to £300 Zlu
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The auction commences at 11 am
(Lots 1-278)

Early Letters and Handstamps

1772 (May) E.L. headed "St. Georges Grenada" to "James & Alexr Gordon Esqgrs/Jamaica
Coffee House/London", with *** "DOVER/SHIP Ire" and manuscript "7" reverse bears
"i&Ay" Bishop mark, fine. Photo. E £200/300.

1772 Only) E.L. in French headed "La Grenade", addressed to Toulouse, no postal
markings but a nice letter from the first British Occupation period. Photo.
E£150/180.

1784 (July) E.L. to London endorsed "per Olive Branch/Capt Trew" with manuscript "5",
smudged "doverAhip Ire", reverse bears *** "Grenada" and *** "22/SE' Bishop mark,

rare. E £300/400.
Tinsfirst type Grenada liandstamp was only in use from 11 May 1784 until 17 January 1785.

4

1785 (March) E.L. to Glasgow with manuscript "5" deleted and "1/-" alongside,
** "DEAL/SHIP 1re", *** "GRENADA" straight line with serifs (only recorded
example), black "19/MA" and red "MY/23" Bishop marks, some filing creases
otherwise fine and rare. Photo. E£800/900.

1786 (June) E.L. to Glasgow with manuscript "2d", "3", "1/1" with *** "COWES/SHIP Ire",
*+* "GRENADA/#" in circle, *** black "14/AU", *** red "au/is" Bishop marks, few filing
creases otherwise fine. E£120/150.

1789 (June) E.L. to London endorsed "per Hope" and "2/-" alongside ** "dover/hip
LRE", reverse bears *** "GRENADA/#' and *** "JY/16/89" Bishop mark, fine. Photo.
E £150/200.

1796 Only) E.L. to Glasgow endorsed "P.Packet", "1/10", reverse bears *** "GRENADA/#"
and *** "ase/17/%" Bishop mark, filing crease otherwise fine. E£120/150.

1799 (Feb.) E.L. to Glasgow endorsed "P.Packet", "2/5", reverse bears »* "GRENADA/#"
(latest recorded useage), and *** "n/MR/27/9" Bishop mark, filing crease otherwise fine.
E£120/150.
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1799 E.L. dated 6 Feb. and 14 Mar. to Glasgow with manuscript "P.Packet", "4/10",
reverse bears light *** "grenada/mar 2599' and smudged ** "p/MA/6A9" Bishop mark,
filing crease and small hole clear of markings, earliest recorded useage of this Grenada
marking. E £130/150.

1805 (Mar.) E.L. from Trinidad to London refering to the activities of the French fleet,
stained by disinfection, rated "2/-" with ** "grenada/mar 24" and red **» "d/nay
23/1805" London arrival marking on reverse, filing crease and small tear clear of
markings. E £130/150.

1805 (Nov.) to London and 1806 (March) to Scotland, E.L's both without postal
markings, apparently carried privately, the later rated "2/4", the rate for double letter
sheet, both with light filing creases, otherwise fine. E £200/250.

1808 (Nov.) E.L. to Air endorsed "P.Packet" and "2/4", reverse bears *** "grenada/nov
8", filing crease clear of marking. E £130/150.

1809—24 E.L's (3) each with straight-line "GRENADA/date", without year, other markings
inc. green boxed manuscript "4d" (inter-island rate), "2/5", etc., few minor faults.
E£250/300.

1815 (May 8th) E.L. to Edinburgh with ** to *** "Ship Letter/®/GRENADA" and **
"SHIP LETTER/® /date/PORT GLASGOW", one of six recorded strikes of this Grenada
marking, few insignificant faults otherwise fine and rare. Photo. E£E700/800.

1812-49 selection with 1812 E.L. to London with ** to *** "ship/®/1etter" rated "3/6",
1825 (April 8th) E.L. to Glasgow rated "3/8-£" with **, "port glasgowship letter",
1849 E.L. to Edinburgh carried privately and posted at Leith with G.B. imperf. id.,
good to fine. E£100/150.

1815 June 18th) E.L. to Edinburgh endorsed "1/4 black boxed ** "PORT
GLASGOW/SHIP LETTER", on reverse, across flap, *** "Ship Letter/®/GRENADA",
filing crease clear of markings, one of six recorded examples of this Grenada
marking. Photo. E£600/700.

1830-55 E.L's (6) each with "Grenada" broken arc d.s. inc. earliest recorded date (29th
Oct.), good to fine selection. E£150/200.

1842 (Aug. 12th) E.L. headed "Carriacou" to England endorsed "1/-", 'Ter
Pkt/13th Aug/42" with ** "CARRIACOU", perhaps the finest of the three
recorded examples of this marking. Photo. E£1,000/1,200.

1847 (June 9th) E.L. headed "Carriacou" to England rated "1/-", reverse bears ***
"CARRIACOU" double arc d.s., the earliest date of the five recorded strikes,
alongside London and Chester d.s's, filing crease clear of markings, rare. Photo.
E£600/650.

11



20 EE3 1853 (Nov. 10th) E. to London rated "1/-" with red *** "®/paid/at/GRENADa", reverse
bears ** to *** "Grenada" double arc d.s. with inverted code letter "b", ex Hackmey.

Photo. E£460/500.
1868 Seamans concessionary envelope to Sussex bearing G.B. 1857 Id. plate 102

with indistinct cancellation, endorsed "From Wm Lintoll, Steward/H.M.S.
Phoebe Grenada", countersigned by "G Roberts Commanding Officer", cover
with faults but rare. R.P.S. Certificate (1973). Photo. E£500/700.
22 EE3  Inward Mail: 1850 (Nov.) envelope (opened for display), from Scotland to Grenada
bearing G.B. embossed 1/- cancelled barred "1" with *** Grenada double arc d.s. used
as backstamp on incoming mail, few faults but unusual. Photo. E £120/150.

21 £3

22

21
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Great Britain Used in Grenada

23 O 1858-60 4d. rose fine used and 6d. lilac used (few nibbled perfs.) each with "ais"
cancellation. SG £320. Photo. E£120/150.
240 1858 (Aug.) E. to London bearing 1856 6d. lilac pair tied by "ais" barred oval

cancellations, backstamped "Grenada" and London. B.P.A. Certificate (1975). Photo.
E £250/300.

25 E<j 1859 (July) envelope to London bearing G.B. 6d. tied by light "ais" barred oval, London
"PAID" in red alongside, reverse bears "Grenada" d.s., light crease at bottom of cover
otherwise fine. Photo. E £200/250.

26 O 1858-60 G.B. 6d. (3, one on piece) each with "ais" cancellation, few blunt perfs.
otherwise fine, ex Grant Glassco. SG £360. Photo. E£180/200.

27 O — 6d. lilac used with "ais" cancellation, few nibbled perfs. otherwise fine. SG £120.
Photo. E £50/60.
28 O — 1/- green with "ais" cancellation, two blunt perfs. otherwise fine, ex Grant Glassco.

SG £600. Photo. E £200/250.

Phillips 13



1861 Chalon Head

29 ® Die Proofs: 1861 die proof Id. in black on card (43 x 45mm), fine and rare, ex
Messenger and Hackmey. Photo. E £600/700.

30 ® — 6d. in black on card (40 x 42mm), fine and rare, ex Gilbert Lodge. Photo.
E £600/700.

31 ®EB 1861 imperf. plate proof id. rose-red block, close to large margins, scissor nick between
first vertical pair otherwise fine and rare. Photo. E£150/200.

32 ® — id. rose-red pair with close to large margins. Photo. E£80/100.
33 ®EB — 6d. rose-red block, close to large margins, fine and rare. Photo. E£150/200.
34 © — 6d. orange-red pair on laid paper, rare. Photo. E£150/180.

35 A 1861 (c.) printing paper piece (138 x 262mm), showing small star watermark and
marginal inscription as used for many of the early Grenada printings, fine. E£60/80.

When telephoning for results after the sale, please telephone 0171-629 2259 and quote sale
number.
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1861—62 No Watermark Rough Perf. 14 to 16

| 45} Id. bluish-green lower marginal mint example, minor toning on upper perfs.,
minute thin spot, otherwise fine and rare, ex Messenger and Hackmey. R.P.S.
Certificate (1967). SG £3,000. Photo in colour on front cover. E £1,800/2,000.

37 0 Id. bluish-green fine used with re-entry [RI/4], B.P.A. Certificate (1977). Photo.
E £150/180.

Position 4 on the let. shows the only recorded re-entry which is evident in the “h* and "D" of “"Grenada".

38 O id. bluish-green fine used, ex Messenger. SG £275. Photo. E £80/100.

39 O Id. bluish-green fine used, ex Messenger. SG £275. Photo. E £70/90.

40 [! Id.green upper left comermarginal block (6 x 2) with re-entry [RI/4], also mint
marginal blocks (2), few light tonespots otherwise good to fine. SG£900.

E £200/250.
41 id. green fine mint pair and single, also trimmed single without gum. (4). E £50/70.
42 6d. rose fine mint. SG £800. Photo in colour. E£250/300.
43 — a similar shade but off centre. SG £800. Photo. E £180/200.
44 O  6d. rose fine used strip of four. SG £360. Photo. E£150/200.
45 id. green (8, inc. block), 6d. (6), good to fine used. (14). SG £848. Photo. E £300/360.
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1861-62 No Watermark Perf. 11 to 12y

46 6d. lake-red mint pair, minor gum faults otherwise fine. SG £1,500. Photo in
colour. E£600/700.

47 1861-81 mint and used study of the id. value re-entry [RI/4] "n" and "d" of "GRENADA"
inc. 1861-62 mint block (5 x 3), 1872 mint single, etc., good to fine. (12 items).
E £200/300.

48 — selection of varieties inc. id. curl on forehead with 1881 mint, 1879 (2), 1881 (2) used,

6d. (2) used with plate scratches, 6d. with partial doubling of impression with
1873-74 single, 1878 (2), also a selection of forgeries (6), good to fine. (16).
E £150/200.

1863—1 Watermark Small Star Rough Perf. 14 to 16

49 E3  Selection inc. 6d. mint (4), used (26, inc. two pairs), also a single on E.L. to Edinburgh,
good to fine. E £500/600.

50B id. green strip of five on 1869 (Jan.) envelope to Canada tied by "ais" barred oval
cancellations, Grenada c.d.s. alongside, reverse bears "st THOMAS', "kent.ns." date-
stamps, few insignificant faults otherwise fine and rare, ex Charlton-Henry. Photo.
E £300/360.

51 Id. mint (4) or unused (3) selection, good to fine. (7). E£100/120.

52 O id. used selection with strip of five (second stamp with comer defect), piece with single
and pair (doubly perforated at top), piece with pair and bisect, five singles, unusual
selection. (8 items). E£100/120.

53 EB id. yellowish-green mint block, few light tone spots otherwise fine. SG £380. Photo.
E £150/200.

54 O 6d. rose fine used pair, strip of three (light toning), otherwise fine used, 6d. deep rose (on
thick paper) fine used pair. (7). E£180/200.

55 E3  6d. rose pair cancelled "Ais", on 1864 (Aug.) envelope to Glasgow, reverse bears
Grenada and Glasgow d.s's, minor faults. Photo. E£100/150.

56 6d. orange-red fine, fresh mint. SG £650. Photo in colour. E£250/300.
57 Om 6d. orange-red fine used block (2 x 3), cancelled "ais", scarce. Photo. E£150/200.
58 OH — a fine used block. Photo. E £100/130.
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1863-71 Watermark Small Star Rough Perf. 14 to 16— contd.
59 O 6d. dull rose-red fine used strip of three cancelled barred oval "ais". R.P.S. Certificate
(1976). SG £675. Photo in colour. E£250/300.

60 EE§  6d. rose-red pair cancelled "Ais" on 1871 (Mar.) E.L. to London, London "paid" alongside,
cover creased, clear of adhesive. Photo. E£100/150.

61 6d. (3 distinct shades), good to fine mint. SG £1,850. Photo. E£600/650.

62 EX3  6d. vermilion pair tied by "Ais" barred oval, on 1871 (June) E.L. to London, London Paid
alongside, reverse bears Grenada thimble, entire creased, clear of adhesives.
E £150/200.

1873 Watermark Sideways, Clean Cut Perf. 15

63 id. deep green mint pair, light gum creases otherwise fine, mint single, two unused
singles, five used singles, good to fine. (9). SG £446. E£100/120.

1873—74 Watermark Large Star, Intermediate Perf. 15

64 H Id. blue-green mint block, usual crackled gum otherwise fine. SG £240. Photo.
E£180/200.

65 G 6d. orange-vermilion fine used vertical strip of four, piece with id., 6d. (2), few faults.
Photo. E£120/150.

66 id. blue-green mint, unused and used (4, inc. pair), 6d. orange-vermilion used (4), good to
fine. (10). SG £284. E£70/80.
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68 E3

70

71 ®

Phillips

1873-74 Watermark Large Star, Intermediate Perf. 15— contd.

Id. blue-green, 6d. orange-vermilion pair tied by St. Andrews "d" cd.s., on 1875 (Mar.) E.
to London, London "paid" alongside, horizontal crease clear of adhesives. B.P.A.
Certificate (1975). Photo. E£300/400.

id. blue-green, 6d. orange-vermilion pair tied by St. Andrews "d" c.d.s., on 1875 (Jan.) E.
to London, London "paid" alongside, light horizontal crease clear of adhesives, fine
and attractive. Photo. E £300/400.

6d. orange-vermilion pair cancelled "GRENADA' c.d.s., on 1873 (Sept.) E. to London,
London "paid" alongside, filing crease clear of adhesives. Photo. E £200/250.

72

1875 Chalon Head Fiscal Stamp

1875 undenominated die proof. State I, in black on card (58 x 55mm), some rust
spotting but rare, ex Hackmey. Photo. E £300/400.

—ditto. State 2 in black on card (34 x 37mm), fine and rare, ex Hackmey. Photo.
E £250/300.

Plate proofs in black on white wove paper pair and upper marginal block (3 x 2), minor
tone spots otherwise fine and attractive. Photo. E £200/300.
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1875 Deep Mauve Surcharge One Shilling for Postage

73 <O  1/- deep mauve, two singles forming a pair with complete "specimen” overprint (Samuel
GRI), both with small faults, also single with "spe" (with defective "g"), unusual. (3).

Photo. E£80/100.
Two sheets (240 stamps) were sent to the Colony with this overprint and subsequently split into singles.

74 — mint usual crackled gum otherwise fine appearance. SG £650. Photo. E£180/200.

T4a — selection with mint (re-gummed), used (12, inc. vertical strip of three and pair,
horizontal pair), used selection of singles (7) with defective letters or overprint
spacing varieties, etc, mixed condition. (20). E £200/220.

75 A — large part 1878 entire cancelled "ais", London "paid" alongside, fine. E £70/80.

76 O — fine used vertical strip of three, top stamp with variety "SHLUING" for "shilling". SG
£718. Photo in colour. E£250/300.

77 O — similar variety on single stamp with R.P.S. Certificate (1969). SG £700. Photo.
E£180/200.

78 O — ditto, similar variety. R.P.S. Certificate (1975). Photo. E £180/200.

79 O — fine used, one blunt perf., variety inverted "s" in "postage". R.P.S. Certificate (1960).

SG £500. Photo. E£150/200.
79a O — with slightly heavy cancellation. Photo. E £100/150.

1875 (Dec.) Watermark Large Star Perf. 14

80 Id. selection with mint (7, inc. double perf. pair), used (21, inc. strips of five and six), also
single on printed list endorsed "Book post", good to fine. (27 + E<j). E£500/600.

81 $®j Id. green unmounted mint marginal block (4 x 2), usual cracked gum and minor perf.
reinforcement otherwise fine. SG £440. Photo. E£200/250.

82 A Id. green fine used pair on piece, one bisected. R.P.S. Certificate (1922). Photo in colour.
E£400/500.
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8313 1876 (Dec.) envelope to France bearing 1875 1/-, 1875 (Dec.) Id. yellow-green
and a bisected Id. tied by indistinct cancellation, manuscript "1/0}", London
and Paris transits, reverse bears "A/GRENADA/DE 09/76" thimble cancellation and
"PARIS/DEPART", some light toning but otherwise fine and rare, one of three
recorded bisects on cover, ex Livingstone Dickason. R.P.S. Certificate (1977).
SG £6,000. Photo in colour on back cover. E£4,000/5,000.

1875 (Dec.) Watermark Large Star Perf. 15

84

84 O Id. green fine used with R.P.S. Certificate (1977). SG £2,000. Photo in colour.
E£800/900.

Because of spoilage at Somerset House, it was necessary for Perkins Bacon to perforate 40 sheets of this printing to
complete the order.
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1878 Watermark Small Star, Intermediate Perf. 15

85 Selection inc. Id. green unused, used (4, inc. pair), 6d. deep vermilion unused (3), used (4),
good to fine. (12). E£150/180.

86 6d. deep vermilion fine unused, nice deep shade. SG £750. Photo. E £100/120.

87 O m 6d. deep vermilion fine used block (3 x 2). SG £150. Photo. E£80/100.

88 O — fine used single with pre-printing paper fold. Photo. E £40/50.

1879 Watermark Small Star, Upright, Rough Perf. 15

89 Id. pale-green fine mint. SG £300. Photo. E £100/120.

90 O Id. pale-green used selection with singles (7), block, strips of three or four (2, one on
piece), good to fine. (11 items). SG £374. E£100/150.

87 91

1881 Watermark Small Star, Sideways Rough Perf. 14

91 SI id. green mint marginal block (3 x 2), few minor gum faults otherwise fine. SG £660.
Photo. E£250/300.

92 id. green mint, unused and used (8) selection, good to fine. (10). SG £260. E £60/80.

1881 Revenue Stamps Surcharged

93 A mint and used selection inc. wmk. large star £d. to 4d. mint with shades, 1d. deep
mauve mint blocks (2) and (6 x 3), 4d. pair and block, \d., \d. mint imperf. singles,
used inc. {d. "ostace" variety, also missing hyphen variety, 2°d. "pencf" (2), no stop
after "PENNY" (5), wmk. broad star 2jd. (7, four mint), 4d. used, etc., mostly good to
fine. (114). E £800/900.

We hold over 40 sales each year in London. Catalogue subscription is £80 per annum. Great
Britain catalogues can be purchased separately at £30, British Commonwealth at £20 and
World and Overseas at £40. (Overseas rates on request).
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1881 Revenue Stamps Surcharged, Watermark Large Star

94 |d. deep mauve fine unused lower right comer marginal pair, variety imperf. SG £275.
Photo. E£100/150.
95 Id- deep mauve fine mint with variety surcharge double. SG £275. Photo. E£80/100.

96 ® ]d. deep mauve fine mint block (3 x 3)jnc. varieties "ostage" for "postage” (stamp 100)
and missing hyphen (stamp 88), an unusual multiple. SG £360 +. Photo. E£150/200.

97 |d. deep mauve fine mint pair inc. variety "ostage" for "postage" [R9/4]. R.P.S.
Certificate (1949). SG £161. Photo. E£70/80.

98 |d- deep mauve unused with variety "ALF-PENNY", ex Midas and Russell Jones.
R.P.S. Certificate (1991). SG £2,500. Photo in colour. E£700/800.

99 |d. upright watermark deep mauve fine mint with variety "ostage" for "postage". R.P.S.

Certificate (1977). SG £1,500. Photo in colour. E£600/700.
100 B3 2]d. rose-lake fine mint block, variety imperf. SG £700. Photo in colour. E £360/400.

101 O El 2]d. rose-lake fine used block inc. varieties "pencf' and No Stop, no stop ex Messenger.
SG £165 +. Photo. E£80/100.

102 O 2| d. rose-lake fine used with varieties "pencf' and missing stop. R.P.S. Certificate (1969).
SG £150 + . Photo. E£70/80.
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103 E3

104 E3

1881 Revenue Stamps Surcharged— contd.

4d. blue tied by "Grenada" c.d.s, to 1881 (lune) E.L. to London "londonsaid" a
longside, crease dear of adhesive, ex Duncan correspondence. E £100/120.

4d. (2) tied by indistinct cancellations, on 1882 (Jan.) E.L. to London, "london/aid"
alongside, crease clear of adhesives, ex Duncan correspondence. E£150/200.

1881 Revenue Stamps Surcharged, Watermark Broad Pointed Star

105 O
106 O

107 O

108
109
110 EE3

26

2jd. rose-lake, 2"d. daret, 4d. blue fine used. (3). SG £345. E£100/120.

2jd. rose-lake used with variety no stop after penny, few light tone spots otherwise fine.
R.P.S. Certificate (1980). SG £200. Photo. E£70/80.

I\d. rose-lake fine used strip of three with variety "pencf'. R.P.S. Certificate (1990)
"PENCF on first stamp... is not the catalogued "f' for "e" (No. 96) variety, but a
broken "e" resembling an "f' from another sheet position". SG £135 +. Photo.
E £80/100.

2jd. daret fine mint upper marginal pair. SG £800. Photo in colour. E£400/500.
4d. blue fine mint. SG £225. Photo. E£80/100.

4d. and 1883 Id. cancelled with "MAR 27/D/83" d.s., on 1883 (Mar.) envelope to
London, London arrival on reverse, broad watermark stamps are extremely
rare on cover. B.P.A. Certificate (1963). Photo in colour on back cover.
E£800/1,000.

1883 surcharge selection inc. horizontal opt. id. orange mint, used (4), also used varieties
dropped "pos", raised "s", "ONE peeny", also a forgery, opt. diagonally (type 12),
unsevered pair and two halves, mostly good to fine. (12). E £250/280.
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1883 Revenue Id. Opt. "POSTAGE" Horizontally

112 O Id. orange used, variety "postage” double. B.P.A. Certificate (1972) "Small thin". SG
£1,100. Photo in colour. E £300/340.

113 O Id. fine used pair, one with variety inverted “s" in "postage”. R.P.S. Certificate (1941), ex
Pilkington. SG £545. Photo in colour. E £250/300.

114 EE3  1d. orange and 1881 4d. on 1883 (Jan. 27th) envelope to Hull tied by "JAN 27/0/83" d.s's,

Hull arrival on reverse. R.P.S. Certificate (1962), fine and rare combination cover.
E £400/450.

1883 Revenue Id. Opt. in Manuscript

115 O Id. orange fine used with diagonal manuscript "Postage" in black. R.P.S.
Certificate (1980) states "creased", this appears to be a pre-printing paper
crease. Photo in colour. E£E700/800.

112

1883 Revenue 1d. Opt. "POSTAGE" Diagonally

116 O Id. fine used unsevered pair overprinted twice diagonally. R.P.S. Certificate
(1970). SG £1,300. Photo in colour. E£600/700.

117 O — similar example with Stolow Certificate (1957). SG 1,300. Photo in colour.
E£500/600.

118 A Id. orange, two unsevered pairs overprinted twice diagonally in smaller letters, fine used
on piece. R.P.S. Certificate (1969), ex Gilbert Lodge. SG £900 +. Photo in colour.
E £400/500.
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1883 Revenue Id. Opt. "postage” Diagonally— contd.
119 [>3

Id. orange bisect used on envelope to Trinidad tied by "Grenada" d.s. in blue, "5*" and
"T" also in blue alongside, fine and rare. SG £550 + . Photo. E £250/300.
120 O

— fine used pair, wmk. upright with R.P.S. Certificate (1939). SG £450. Photo.
E£180/200.

121 O  — used pair, one blunt perfi, wmk. sideways. B.P.A. Certificate (1961). SG £450. Photo.
E£150/180.

120

1883 Typographed by De La Rue
122 Mint and used selection inc. mint -d to 1/-, with shades, ,d., id., 2-2d,, 6d,, 8d. used tete-
beche pairs, mint values inc. tete-beche pairs inc. |d. pane (6 x 10), 4d. (6 x 3), 6d.
(6 x 5), Jd., id., 6d., 8d. blocks, also a selection of forgeries, good to fine. (192).

E £400/500.
123 Mint and used study of varieties inc. left hand frame break (stamp 34), 2] d. (8), also ~d. (2
mint), 4d. mint and used, these later values are not recorded with this variety,
"Grenada Postage" defective (stamp 55), 8d. (4 mint inc tete-beche pair), hairline flaw

in right border (stamp 31), 2d. used, also a selection of minor flaws inc 1887 id.
value, few faults but an unusual selection. (38). E£150/200.
124 EE3  Selection inc. 1883 CA 4d. on separate envelopes to New York or London (2), 4d. and

1887 Id. tete-beche pair combination envelope to U.S.A., etc., good to fine. (6).
E£100/120.

Ex 125
125

1+] {A.to 1/- set in good to fine mint tete-beche blocks, Id., 1/- values uncommon in
blocks. (28). SG £1,820. Photo. E£700/800.

28
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126

127

128

129

130 O

131 d)

132

133 E3

Phillips

m  8d. value fine mint study with shaved letters in “EIGHT PENCE' with marginal plate block

(6 x 2), block and single. (17). SG £264 as normals. E£120/150.

1886 Revenue Stamps Surcharged Wmk. Large Star

Mint and used selection inc. id. on I-J-d. orange mint, used (7, with single, pair, strip of

Id.

four). Id. on 1/- orange block and two singles mint, used block and single, also faked
cancellations (2) and 1888 4d. on 2/- used with forged surcharge, etc., mostly good to
fine. (22). E £180/200.

.on 1£d. orange off centre otherwise fine mint with variety surcharge inverted. B.P.A.

Certificate (1987). SG £225. Photo. E£80/90.

. on I£d. orange fine mint with variety "thrfe" for "three". SG £250. Photo.

E £80/90.

. on Ind. orange fine used with variety "pfnce" for "PENCE' SG £225. Photo.

E £80/90.

. on 1/- orange, an outstanding mint block (6 x 5), few tone spots on gum,

minor perf. separation, includes two stamps with variety wide space between
"ONE" and "shilling", ex Gilbert-Lodge. SG £1,496. Photo. E£E700/800.

on 1/- orange fine mint with variety "shiling" for "shilling". R.P.S. Certificate (1971).
SG £400. Photo in colour. E £180/200.

1890 (Jan. 17th) wrapper to London, endorsed "Book Rate", bearing Id. on 1/-

orange tied by "Grenada" c.d.s., variety "shillng" for "shilling". R.P.S.
Certificate (1950), slightly grubby but of the utmost rarity, ex Gilbert-Lodge.
SG £1,400 + . Photo. E£600/800.
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1886 Revenue Stamps Surcharged, Wink. Small Star

134 id. on 1/- orange fine mint and fine used. (2). SG £ 200. E£80/90.

1887 Postage and Revenue

135 © Id. hand painted essay in lilac and red with lettering in Indian ink on buff wove paper
endorsed "a" and "is SEPss", being an unadopted essay by De La Rue for the 1887
issue, few creases clear of design otherwise fine and rare. Photo. E £200/250.

136 Id. carmine mainly mint selection inc. opt. "sPECIMEN" (Samuel D12), three with one on
piece, ex De La Rue records, pane of 60 (6 x 10), block (6 x 8) with minor varieties,
etc, good to fine. (127). E£150/180.

1888—91 Revenue Stamps Surcharged, 4mm Setting

138

137 4d. on 2/- mint and used selection with mint (7, inc. block), used (6) inc. pair on envelope
to US.A., singles with varieties wide space between "two" and "SHILLINGS", or
inverted "s" in "SHILLINGS", mostly good to fine. (13). SG £636. E£180/200.

138 [! 4d. on 2/- mint block (8 x 4) inc. inverted "s" in "shillings" (stamp 31), few minor tone
spots on gum otherwise fine with many unmounted. (32). SG £1,168. Photo.
E£400/500.

139 4d. on 2/- mint strip of three, centre stamp with variety upright “d" in "4d" [R5/6], few
tone spots on gum otherwise fine. SG £480 +. Photo in colour. E£200/250.

140 A 4d. on 2/- block (6 x 2) tied by "GRENADA" d.s., on 1890 (June 26th) large part of an
envelope inc. variety inverted "s" in "SHILLINGS' on stamp 5, a rare multiple. SG
£470 + . Photo. E£150/200.

141 E3  4d. on 2/- lower marginal block (5 x 3), cancelled by "crenada" d.s., on 1890 (Aug.)
envelope, folded for display, one stamp with variety upright "d" in "4d", another with
wide space between "two" and "SHILLINGS', mostly fine. SG £600+ Photo
E£150/200.

30 Phillips



142

143

144

145 O

146

147

148 A

149
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1889-91 Revenue Stamps Surcharged, 5mm Setting

4d.

Jd.

jrd.

id.

on 2/- (5mm setting), selection with mint block and single, used (2, one on 1888
envelope to London), good to fine. (7). SG £306. E£130/150.

on 2/- mint and used selection with mint (25) inc. blocks (2 X2 and 4 x 4), singles
with varieties inc. dropped "t" in "two", inverted "s" in "shillings", wide space
between "two" and "shillings", used (6) inc. pair, two singles with misplaced
surcharges, etc., good to fine. (31). SG £660 + . E£200/250.

on 2/- good mint with variety double surcharge. B.P.A. Certificate (1961). SG £300.
Photo. E£150/180.

on 2/- fine used with variety surcharge double. R.P.S. Certificate (1929). SG £325.
Photo. E£130/150.

. on 2/- (type 18) selection with mint (4) inc. pair, used (2), one with dropped "t" in

“two", good to fine. (6). SG £420. E £80/100.

. on 2/- (type 18) good unused (possibly re-gummed), with variety wide space

between "two" and "shillings". SG £300. Photo. E£80/100.

id. on 2/- (type 18), used on piece with variety "s" inverted. B.P.A. Certificate (1964),

fine and rare, listed but unpriced by S.G. Photo in colour. E £200/300.

. on 2/- (type 19) selection with mint block, one stamp with dropped "t" in "two" and

a single, used (4), two with wide space between "two" and "shillings", good to fine.
(9). E£200/250.
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188991 Revenue Stamps Surcharged, 5mm Setting— contd.

Id. on 2/- (type 19) fine used on local envelope tied by "GRENADA/D" c.d.s. dated 5th
March 1892, variety wide space between "two" and "SHILLINGS", listed but unpriced
by S.G. Photo. E £200/300.

Id. on 8d. selection with mint (9) inc. tete-beche block and pair, used (11) inc. envelope,
to England bearing tete-beche pair and single with stop after "d" almost absent, good
to fine. (13). E£180/200.

1891 (Feb.) registered envelope to Trinidad bearing 1888-91 id. on 8d. (7, inc. three
pairs), tied by "GRENADA" cd.s's, few minor faults inc. climatic toning, ex Hackmey.
Photo. E£100/120.

21d. on 8d. optd. "SPECIMEN'", variety "2~d" double, one albino. Photo. E £80/100.

2~d. on8d. selection with opt. "specimen" (2), mint (13) inc. five tete-beche pairs, used (7)
inc. tete-beche pair, single with bar under (pos. 54), single on 1892 (Jan.) envelope
to London, good to fine. (22). E £180/200.

2~d. on8d. fine mint tete-beche block with both types of fraction, also a marginal block
(2 x 3) inc. two tete-beche pairs, one stamp with variety line and dot in fraction
(toned gum). SG £216 +. E£80/100.

2jd. on 8d. fine used with variety surcharge double, one inverted. SG £350. Photo.
E £80/100.

2[d. on 8d. tete-beche pair and single tied by "Grenada" c.d.s’s, on 1893 Qan.) registered
envelope to Ontario, U.S.A. and Canada transit markings on reverse, minor faults inc.
light toning otherwise fine and rare. Photo. E £120/150.

2\d. on 8d. tete-beche pair (few lightly toned perfs.), tied by "Grenada" c.d.s's, on 1894
(Mar. 5th) registered envelope to London, London arrival on reverse, part of flap cut
out, ex Hackmey. Photo. E £100/120.

2*d. on 8d. fine mint with variety surcharge double. B.P.A. Certificate (1986). SG £550.
Photo in colour. E £200/250.

2(d. on 8d. fine used with variety surcharge treble, two inverted. R.P.S. Certificate (1985).
SG £850 +. Photo in colour. E£300/400.
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1895—99 Definitives

1895 perforated colour proofs with hand painted "Grenada" and two with value tablets,
with 3d. mauve and orange and three 6d. values in green and mauve, green and blue
and mauve and green, each on piece, ex De La Rue. (4). Photo in colour. E £360/400.

Jd. and 2d. imperf. essays with hand painted "Grenada" and values, in colours
resembling those issued, each stuck to piece, ex De La Rue, fine and rare. Photo in
colour. E £200/250.

Die proof for |d. duty plate on glazed card (92 x 60mm), endorsed "19 MAY 99", few
minor marks on surface otherwise fine. Photo. E£100/120.

Die proof for id. duty plate on glazed card (92 x 60mm), endorsed "13 mar 9b", fine.
Photo. E £130/150.

Selection with local "specimen" opt. (Samuel GR2) on 1895-99 jd. to 1/- (less 2d.), and
1898 2ld., few nibbled perfs. otherwise good to fine with gum. (8). Photo.
E £150/200.

] d.1° 1/- affixed to pieces, optd. "specimen” (Samuel D12, with variety club footed "m"),
\d,, 2d. without opt., each with manuscript date beside stamp, ex De La Rue, fine
selection. (8). Photo in colour. E £300/360.

-£d. to 1/- optd. "specimen" (Samuel D12), good to fine with gum. (8). SG £140.
E £60/80.
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1895-99 Definitives— contd.

Selection with 1895-99 CA Id. to 1/- set mint and used, various values on four
envelopes tied by "ST georges/CRENADA' c.d.s's, I/- strip of four fine used, id. fine
used with variety doubling of value tablet border, also 1898 21d. CC optd. "specimen"
(2), mint and used on white and bluish paper, etc. (43 and 4 Q). E£230/250.

~d. to 1/- mint blocks (8d. with plate No. 2), occasional tone spot on gum otherwise
good to fine. (32). SG £300. E£80/100.

1902-11 mainly mint selection inc. 1902 CA Id. to 10/-, 1904-06 MCA Id. to 10/-.
1908 CA 1/-, 10/-, 1908—1 MCA 3d. to 5/- mint, 1906—1 Id. to 5/- optd.
specimen”, used inc. 1908 CA 1/-, 10/-, etc., mostly good to fine, also two covers and
a registered p.c. (114). E £300/340.

King Edward VII

1902 (c): Imperf. "imperium 6d." in green and orange (colour of 1/- value), affixed to paper
and endorsed "4d." fine. Photo in colour. E£150/180.

1902 CA: Colour trial, green and dull purple imperf. with gum. Photo. E£100/120.
— 1/- colour trial, green and carmine, imperf. with gum. Photo. E£100/120.

— Country and value (10/-), die proof on glazed card (92 x 60mm) endorsed "1 mar 02",
fine. Photo. E£180/200.

— Id. to 10/- optd. "specimen" (Samuel D12), fine with gum. (10). SG £200. E £80/90.
— Id. to 10/- good to fine used with duplication. (14). SG £275 + . E£80/100.

1904-06 MCA: Id. to 10/- and 3d., 6d., 2/- chalky paper, good to fine used. (13). SG
£555. E£200/220.

1907: Composite paste-up essay for 10/- value, in orange-red and blue-green, on card
(90 x 114mm) endorsed "15 S8 1907" and "Dupl”. Photo. E £250/300.

1907: Uncleared master die proof on glazed card (92 x 60mm), endorsed 23 OCT O7"
and "before/hardeninc”, fine. Photo. E£150/180.

— Die proof for central vignette only endorsed "2 dec 07" and "before/hardening".
Photo. E£100/150.

— Die proof of the frame for 1/- in black on glazed card (92 x 60mm) endorsed "26 nov
07" and "before/hardening”, ex Hackmey. Photo. E£100/150.

— Similar proof for 2/-, ex Hackmey. Photo. E£100/150.

— Similar proof for 5/-. E£100/150.

— Similar proof for 10/-. Photo. E£100/150.

1908: Imperf. colour trials for the 5/- value, two of which were in adopted colours, dull
purple and purple (6d.) and blue and purple/blue (2/-), fine. (8). Photo in colour.
E £800/900.

1912: Die proof for duty plate of Id. on glazed card (92 x 60mm) endorsed "is AUG 12",
fine. E£100/120.

— Similar Id. proof. E£100/120.

— Similar id. proof. E £100/120.

— Similar 21d. proof dated "26 aug 12". Photo. E £100/120.

— Similar 3d. proof dated"a SEP 12". Photo. E£100/120.

— Similar 1/- proof dated "10 SEP 12". Photo. E £100/120.

— Similar 2/- proof dated "u S 12". Photo. E£100/120.

— Similar 5/- proof dated "10 SEP 12". Photo. E £100/120.

— Similar 10/- proof dated "14 SEP12". Photo. E£100/120.
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1913-22 MCA: id. to 10/- study inc. set mint with all listed shades and papers, 1/- inv.
watermark (2, one marginal), values to 2/- in blocks, many with plate humbers, set
used inc 1915 envelope bearing unauthorised id. bisect, mostly fine. (174).
E£360/400.

— W. to 10/- set, also shade and paper variations, optd. "specimen" (Samuel D12), fine
with gum. (14). SG £150 + . E£70/90.

1916-18: "war tax" id. mint and used study inc. 1916 (June) opt. "SPECIMEN" (Samuel
GR5), block of six (3 x 2) and pair with variety "A " instead of "a" in "tax", block
(3 x 2) with variety small "a" in "tax" (2, one very small "a"), single with opt.
inverted, 1916 (Sept.) plate block, single with "SPECIMEN" (Samuel D12), single with
inv. watermark, also eight registered covers, mostly fine. (53). E£150/180.

1916 June): "war TAX" id. fine mint right hand marginal block with varieties opt.
inverted and one stamp with small "a" in "war", some perf. separation otherwise fine.
SG £1,100 + . Photo in colour. E£400/500.

191232 Script: £d. to 1/- optd. or perf. "SPECIMEN" (Samuel D12/16/18/19), good to
fine with gum. (23). SG £300. E£100/130.

— id to 10/- mint and used study inc. set mint with shades and paper varieties, values to
3/- in blocks, some with control numbers, Id. coil strip of 17 with leader, used inc.
covers (3), set to 5/- also 5/- block with central c.d.s. etc., mostly fine. (222).
E£500/600.

1922: 1id. duty die proof in black on glazed card (90 x 60mm) endorsed "8/2/22" and
"beforektriking". E £100/120.

— 4d. duty die proof in black on glazed card (90 x 60mm) endorsed "after/striking"
E £100/120.

203 205 —

203 ®

204 ®

205 ®

206

Lots are
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1929: 2/6 imperf. colour trial in issued colours affixed to paper, fine. Photo in colour.
E£120/150.

— 2/6 duty plate die proof on white glazed card (90 x 60mm) endorsed "9/1/29" and
"pefore/hardeninc”. E£100/120.

1934: Series of die proofs in black on thick card mostly annotated in red with "record
proof", id., 2id. complete stamp, id., lid., 2d., 3d., 6d., 1/-, 2/6, 5/-, frames only,
Id., Ijd. vignettes, each with various endorsements, numbers and dates, most with
faults but an unusual and possibly unique selection of items from the proof records of
Waterlow and Sons. (13). Photo. E£1,500/1,800.

1934-35: Mint and used study inc. 1934-36 Script Jd. to 5/- mint inc. shades, id., id.
coil joins, values to 2/6 in blocks, set perf. "specimen” (Samuel W8), used in covers (7),
1935 Jubilee id. to 1/- set perf. "specimen” (Samuel W8), id. block with variety log in
river, etc., good to fine. (104). E£200/250.

sold at over 200 per hour.
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193850 King George VI

207 1937-49: Mint and used collection inc. 1937 id. to 2-£d. set perf. "SPECIMEN" (Samuel

B9), 1937-50 Script |d. single and pair perf. "specimen” (H3), 1938-50 values to 10/-
perf. "specimen" (W8a/D20), set mint inc. blocks, multiples, varieties, shades, covers,
with 10/- mint (29), 1946 Victory pair perf. "specimen" (D21), some usual gum toning
otherwise good to fine. (I0O'st). E£500/600.

208 ® 1938: 10/- vignette die proof in black on thin card (27 x 26mm), light stain otherwise

fine. Photo. E £100/120.

208

209 1938-50 Script: Jd., Id. coil stamp selection with fd. mint vertical coil join strips of
four (2), lid. mint horizontal pairs (3), one with coil leader, good to fine. (18).
E£60/70.

210 — 21d. bright blue variety perf. 12j x 131 fine mint with R.P.S. Certificate
(1981). SG £3,500. Photo in colour. EE£800/2,000.

211 O  — ditto, fine used. (2). SG £400. E£150/180.

212 ® — 10/- perf. 14 pale blue and carmine-rose fine unmounted mint upper left comer
marginal example (mounted in margin), also upper right comer marginal example fine
used, usual toned gum. SG £185. E£60/70.

213 — 10/- slate-blue and carmine mint marginal blocks (3 X2 and 2 X 2) also single, few
tone spots on large block otherwise good to fine. (11). SG £1,540. E £300/340.

214 — 10/- slate-blue and bright carmine fine mint. SG £375. E£100/120.

215 — A similar example. E£100/120.

216 O — 10/- blue and bright carmine with Madame Joseph forged cancellation. E £30/35.

217 1951: Mint and used selection with 1951 (Jan.), Script £c. to $2.50 mint inc. $2.50 lower

Phillips

left comer marginal block with major re-entry, Jc. to 12c. perf. "specimen" (ex
Bradbury Wilkinson archives), 1951 (Sept.) 3c. to 12c. mint blocks, singles perf.
"specimen"” (ex B. W. archives), good to fine. (85). E£200/250.
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218 1953-63: Mint and used selection inc. 1953 Coronation proof of vignette on piece with
two vertical red lines in the paper, 1953-59 2G to $2.50 in blocks (less $1.50), etc.,
mostly fine, (few 100'st). E£120/150.

219 © 1957: Colour essays for the inauguration of British Caribbean Federation, 3c,, 6c., 12c.

imperf. in issued colours affixed to piece (202 x 56mm), endorsed on reverse "26 SEP
1957", minor differences to issued stamp, fine and rare. Photo. E £300/400.

Postage Dues

220 1892-1966 mint and used collection with covers (19), inc. 1892 CA id., 2d., 3d. mint, Id.,
2d. used on separate local envelopes, 2d. on 6d. mint, id. on 6d. double surcharge,
used, 192122 id. to 3d. optd. "SPECIMEN", 1924 p.c. with 192122 1-Jd. used, etc.,
good to fine. (62). E£250/300.

221 © 1892 Die Proof of frame in black and white glazed card (92 x 60mm), endorsed "25 JAN 92"
and "before/hardening"”, fine. Photo. E£120/150.

222 © A — Id. on 6d. and 2d. on 6d. affixed to piece, handstamped "specimen" (Samuel NA2), few
tone spots but unusual. B.P.A. Certificate (1981). Photo. E£80/100.

223 OEE — Id. on 6d. fine used block being tete-beche pairs, listed but unpriced by SG. Photo.
E£200/300.

224 — Id. on 6d. on 1892 (Sept.) envelope from St. Lucia (probably philatelic), correctly used,
tied by Grenada c.d.s. Photo. E £200/250.

225 E2 1902 (Sept.) p.c. from London to Grenada bearing G.B. K.E.VI1 -}d. tied by "BRIGHTON 132"
duplex with boxed 'Y' alongside, Grenada 1892 id. postage due tied by "ST.
GEORGES/GRENADA!" c.d.s,, few insignificant faults but a rare useage. E£100/150.

226 [E3 1903 (May) similar p.c E£80/100.
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Postage Dues— contd.

192122 MCA Id. to 3d. affixed to piece, optd. "specimen", annotated "60 set/Sep 1921"
and "Oct '22", ex De La Rue, good to fine. Photo. E £80/100.

1952 mainly unmounted mint selection of multiples with varieties inc 2c, 4c., 6¢ sheets
(6 x 10) showing crown missing, 4c. (6 x 10), 6¢c. comer block, 2c. (3 x 2) showing
St. Edwards crown variety, fine. (250). E£150/180.

Fiscals

1875 study inc. imperf. plate proof in black on white wove, issued stamps in shades of
orange unused Id. (2), 2d., 6d,, 1/-, used values to £1 inc. block and multiples, etc.,
good to fine. (73). E£150/200.

1879-87 collection inc. 1879 unused values to 2/-, used to £1,1881 unused 1/-, 2/-, 5/-,
10/-, used to £1, 884, "id." on "1}d." unused and used (7), 1887 "d/i/REVENUE" on 2/-
both wide and narrow spacing between "d" and "lI", etc, good to fine. (65).
E£150/200.

1903 £5 revenue green and mauve paste up on card (88 x 112mm) endorsed "Dupi"
and '7une 8th 03" fine and attractive. Photo. E £200/250.

1920-65 selection inc. 1920(c) imperf. plate proofs £1 black and red-brown pair and
single opt. "specimen" £1 perf. 13 red-brown and green used block, 1965 "2" on
$1.50 optd. for fiscal and revenue purposes in two types with mint sheet (10 x 5),
covers (3), etc., good to fine, unusual selection. (69). E£150/200.

Revenues

1883 De La Rue essays for Revenue stamps produced by overprinting 1883 CA id. with
"revenue" in green, red, brown, blue or black, good to fine with gum also imperf. plate
proofs of issued id., 9d., 1/-, 10/-, few light creases otherwise fine with gum. (9).
Photo. E£200/250.
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234 1883-84 selection inc. perforated colour trials (10) each with Id. value tablet, seven in
| colour combinations of issued values, id. to £ mint set with duplication, set to £1
i used inc. tete-beche pairs (6d., 9d., 1/-), tete-beche block (2/-), varied condition but
! many fine. (60). E£200/220.

235 O 1887-96 selection of Revenue stamps used for postage inc. 1879 Id., 1884 id., 2d., 3d.
(3), singles, locally addressed envelopes (5), each with a single stamp inc. 1884 id. on
2/-, 1879 Id., 1875 3d., 1884 id., 4d., condition varies but an unusual collection.
| (12 items). E £150/200.

Postal Stationery

236 B 1882-1958 unused (50), used (63), and "specimen" (33) collection comprising postcards
(46), reply cards (12), envelopes (10), registered envelopes (30), wrappers (48), some
\] staining or tone spotting but generally good to fine. (146). E£300/400.

Postcards
237 B © 1881 Perkins Bacon essay in brown inscribed "NO pence", produced in reponse
request from the Crown Agents, two small marginal tears otherwise fine and one of
| two recorded. Photo. E £200/250.

238 B © Essay in the colour later used for the lid. card, fine and rare, only recorded
example. Ex Worthington and Mitchell. Photo. E£300/400.

239 B © Proofofld. (3)and lid. in brown on single card, traces on incomplete clearing of die still
visible, light comer bend otherwise fine. Photo. E£100/150.

240 BS® Proof of lid. (2 strikes), in colour used for id. postcard, on reverse (3 strikes), in colour
used for id. postcard, on reverse (3 strikes) of id. in colour of the | id. postcard, lower
right comer bent otherwise fine. E £100/150.

241B ® Proof of id. postcard in issued colour, two strikes, tete-beche. Photo. E£100/150.

242 B ® Proof of the id. postcard in colour subsequently used for | id. value, traces of incomplete
clearing of die, one comer bend otherwise fine. Photo. E£100/150.

243 B 1851 Id. light blue on buff (2), lid. brown on buff (2), fine unused. E £80/100.

, 244 B — Id. light blue on buff with id. stamp fine used to "Whitfield King and Co.." message
reads "Yours of 27th June to hand, contents correct. Our stock of postcards at | id.
exhausted". This message helps to explain the rarity of the first postcards, ex

1 Pilkington. Photo. E £250/300.

245 B ® 1882 partly typographical, partly hand painted essays in issued colours for the id. (toned
down left side), and lid. postcards, rare. Photo. E £200/250.

246 B — 1d. blue on buff unused and used, lid. brown on buff unused and used (2), few tone
spots but generally fine. (5). E£70/90.
247 B — Id. light blue on buff p.c. (1882 July 8th) with id. stamp to make rate to U.K. fine and

rare, ex Pilkington. Photo. E £200/250.

Reply Cards
! 248 B ® 1885 Essay in pencil for lid. reply card endorsed 29 dec 85", threepence pen cancelled
and "Penny halfpenny" added, age tone and missing comer but a rare item. Photo.

E £100/150.

Envelopes
249 © 1937 composite essay on sunken card (98 x 110mm) with photographic head and blank
value tablets, "GRENADA" and part of the frame hand painted, endorsed "G/Grenada
3607/2 and "Appd design/initials/21/5/37", ex De La Rue, fine and rare. Photo.
E £200/250.

Phillips 41






250 ©

251 ®

252B ©

253

254 EE3

Postal Stationery, Envelopes— contd.

Colour trials for 1938 envelopes, the colours eventually used in the reverse order, the
piece (109 x 60mm) endorsed "A312/ACR/29/10/37" and "A318/ACR/29/10/37", both dies
with ink line through design, fine and attractive. Photo. E £150/180.

— id. Die Proofin black on glazed card (92 x 42mm) and | }d. value (92 x 60mm) later
endorsed "acr 1s/0A7" and "V962", these dies seem to be the only ones to have
combined the key and duty portions in one piece in the new universal design, fine.
Photo. E£150/200.

Postal Wrappers

1885 artists pencil drawing for 1}d. wrapper issued 1886, endorsed "29 DECss", fine and
rare. E £200/250.

Airletters

1949-64 unused or used (some first day of issue), collection apparently complete inc.
1952 variey albino impression of printed I12c. stamp, fine. (27). E£80/100.

Picture Postcards

Mainly unused selection of early cards mostly black and white or sepia, two coloured,
with views of the harbour, St. Johns river, the Carenage, Cane cutting, etc., good to
fine. (13). E£80/100.

Cancellations

Village Datestamps

The following eight lots form a fairly comprehensive display of the first two c.d.s. types with letters

255 O

256 O

257 O

258 K&

259 O

Phillips

denoting the offices. An inland post was established in 1861, terminated in January 1863

and re-established in 1872.

St. Johns "A": 1871-1907 comprising double-ring c.d.s. (14) with 1883 id. "postage"
on revenue, single-ring c.d.s. (20) with K.E.VII id. pairs (2, one on piece). E£80/100.

St. Marks "B": 1862-1906 comprising double-ring c.d.s. (11) with 1861-62 id., 6d.,
1863-71 6d. with "1870" for "1878", 1883 id. "postage" On revenue, single-ring
c.d.s. (12) with 1886 id. on 1/-. E£100/130.

St. Patricks "C": 1862 Gan. 16th)-96 comprising double-ring c.d.s. (12) with 1861-62
Id., 6d. (3), 1863-71 id. (2), each with figure of date missing, 6d., with figure of date
inverted, single-ring c.d.s. (12, three in blue). E£150/180.

— 1896 Only 27th) mourning envelope to St. Georges bearing 1895—99 id. pair tied by
single-ring "c" c.d.s's, roughly opened (not affecting stamps), few tone spots but
uncommon. E £80/100.

St. Andrews "D": 1862-1901 comprising double-ring c.d.s. (24) with 1861-62 id.
bluish green, 6d. rose strip of three, single-ring c.d.s. (21 with 5 in blue). Photo.
E £250/300.

259 262
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261 O

262

263

264 O

265

266

268 O

269 E3

270£3

271 £3

St. Davids "E": 1873-1900 comprising double-ring c.d.s. (4) with 1863-71 6d. (2), id.,

1883 Id., single-ring c.d.s. (13), 1895 (Oct. 5th) large piece bearing 1883 -Id. strip of
four, 1895 2 1d. pair tied by six single-ring c.d.s's. E£150/200.

Carriacou "F": 1873-1906 comprising double-ring c.d.s. (12 pre 1872, two later), single-

ring c.d.s. (16 with four in blue). E£120/150.

St. George "G": 1873-1906 collection comprising double-ring (8 inc. pair), single-ring

(15 inc pair), a rare assembly of this elusive mark. (23). Photo. E£200/250.

Village datestamps with town names: Q.V. to Q.E.II collection inc. Birch Grove (20),

Bylands (2 on piece), Chantimelle (10 inc. two on £3), Concord (7), Crouchu (7),
Dunfermline (5), Grand Roy (6), Happy Hill (5, four on pieces). Hermitage (6, one on
piece), Hope (6, three on piece). La Digue (11 inc. strip of four on piece), La Taste (1 on
piece), Mome Fendue (block (3 x 2) on piece), Mome Jaloux (1), Mount Pleasant (2),
Munich (3 on piece), Paraclete (4, one on piece). Petit Mortinique (3), Piedmontagwes
(1 on piece). Post Royal (1 on piece), St. Georges (22 with 4 p.c's, 4 EE3), Snug Comer
(24 inc. two £3), Tivoli, (7 with two strips of three on piece), Union (9), Woburn (3 on
piece), Parcel Post (4), nice selection inc. a few photographs of the actual Post Offices.
(143 items). E £200/300.

— Similar but smaller selection with Cariacou (17 inc. two pieces, two E2), Gouyave (7

stamps, 3 stampless pieces with cancellations), Grenville (10 inc. 4 on two EE3), St.
Davids (14, three on piece), St. Patricks (4), Sauteurs (17 inc. two on wrappers, five on
piece), Victoria (9 inc three on EE3), etc., good to fine. (75 items). E£100/130.

General Post Office: 1861-1964 study inc. barred "ais" in black (9), red-brown (4), blue

(3), cd.s. index letter "a" (8 inc. two with figures of date reversed, without code letter,
10, five in blue), later inc. p.c's (3), etc., good to fine. (55 items). E £220/250.

Registration: Q.V. to K.G.VT collection of registration handstamps or etiquettes, mainly

on entire inc. 1895 (Decl2th) to U.S.A., with 1883 5d. strip of four, 1895 2\d. with
oval "r" alongside 1911 (Oct. 20th) redirected envelope to Ireland with oval "r" and
red etiquette, 1914 (June 19th) to England with oval "r" and red etiquette endorsed
"White Back", presumably refering to the recently issued 3d. on the cover, 1925
"IREMONGER" envelope to England with boxed "posted OUT/OF COURSE' and "3d."
London etiquette, 1926 (Sept. 27th) envelope from Petit Martinique, etc, most fine.
(12 £3, two pieces). E£300/400.

Maritime: Q.V. to Q.E.Il collection of maritime cancellations inc. 1883 4d. with French

cancel (UNIONHPALS D-OUT/LE HAVRE/2/MALY/S)), straight line "paqueboT ' on entires 1901,
1935 and 1963, posted on the high seas cachets for " 1ady NELSON", "LADY RODNEY",
"RMS LETmA", etc, good to fine. (27 items). E £250/300.

— 1863 6d. cancelled by superb strike of the French anchor in diamond of dots, one blunt

perf. otherwise fine. Photo. E £80/100.

Money Order Office: 1897 registered envelope to Germany (address excised), bearing

1883 6d. tete-beche block tied by "money order OFHCE/grenada” c.d.s's, few faults
and probably philatetic but rare. Photo. E£150/200.

Late Fee: 1897-1938 selection of straight line " 1ate FEE' markings on four envelopes and

piece inc. 1897 to England with 2jd. and id. (to pay late fee), etc. E£80/100.

Official Mail: 1891-1964 collection of used Official envelopes inc. 1891 to England

with "crinada/official/haid" ds., "royal cardenskew" d.s. alongside, 1916 pink
envelope to England (addressed excised), with red registration etiquette and official
paid d.s., 1906 and 1913 envelopes to England with manuscript endorsement by the
Postmaster, 1923 (3) and 1932 envelopes with boxed cachet "colonial POSTMARTER

(wW)/GRENADA b.wvj", various Government Department cachets, etc (24 items)
E£250/300.

Lots cannot be cleared on a Saturday morning.
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272 EE3 Unclaimed: 1895—953 selection of envelopes and newspaper wrappers with various
"UNCLAIMED" "retour" and "dead LETTEROFFICE" markings inc. 1895 (April) from Graz
to Grenada with various markings inc. boxed "retour" and a double strike of "adv"
(Advertised?), backstamped "ST GEORCES/CRENADA/my 75", etc., good to fine. (19).
E £200/300.

273 EE3  Censored: 1940-43 selection of p.c's and envelopes with various censor markings or
labels, inc. earliest recorded usages with "passed by censor”, tombstone "O Aas-
sed/iSS/14" in black, similar but "s/a" in red, 1943 enveloped sealed with tape,
manuscript "s/44", similar with "Iss/4", "155/36", "s3/44" or "sS/136", also 1950 envelope
(not censored), with various strikes inc. "retour” "Rebut/Adresse insuffisante",

"RETURNED LETTER branch/leeds", etc., nice selection. (17). E£150/200.

274 E>2@ Airmails: 1930-46 selection with 1930 (July 20th) first flight to Trinidad (2) and 1946
(March 13th) to Barbados with earliest recorded "via air mail/ar avion" handstamp.
E £80/100.

275 O Miscellaneous: Q.V. to K.G.V1 selection inc. Royal Mail Steam Packet cancels (13),
forged Parish cancels, boxed "received inAhis condition", boxed "second postman”,
boxed "MISSENT TO Grenada bwi". p.c. missent to St. Andrews Scotland, etc. (29 and 5
E3). E£200/220.

276 [f] Forgeries: 1880's study of forgeries inc. Jeffryes undenominated die proofs (2) in orange
on gummed wove paper, used values to £5, etc., also a study of fake cancellations,
unusual selection. (38). E£100/130.

277 Red Cross: 1914-18 study of the Red Cross labels inc. 1914 "one fraction" sheet

(2 x 5), 1915 and 1918 similar sheets inscribed "ONE farthing"”, three envelopes with
labels on reverse also 1916 "BELCIAN/RELEIF/GRENADA/ONE fraction" label, etc., unusual

study. (18 items). Photo. E£150/180.
278 H Telegram: 1940 (Apr. 10th) local "Cable and Wireless" telegram to Gouyare, complete
with envelope. E £40/50.

THE END OF THE SALE
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SELLING AT PHILLIPS

Inspections
Phillips salerooms and offices throughout the UK offer a free advisory service for any items brought into them.

There will be no fee charged for a specialist calling on owners who wish to sell through Phillips. In certain cases, however,
out of pocket expenses will be charged.

Valuations

Fees for written valuations for all purposes are in accordance with the following scale:
1% of the total value on the first £100,000, £% thereafter.

Travelling and other expenses, plus VAT, will be charged in addition.
There is a minimum charge of £100.
Up to 50% of valuation fees are refundable should items be subsequently placed with Phillips for sale.

Commission

Phillips Commission is 10% for individual lots over £500 and 15% on lots up to £500, subject to a minimum charge of
£15 per lot (£20 per lot for Furniture, Pictures and Jewellery).

Tax Advice

Phillips recognises the importance of providing the right information, and as a matter of policy, all tax inquiries are not
only welcomed but handled confidentially by our Chief Accountant.

BUYING AT PHILLIPS

Sale Dates

A calendar of dates for all sales for the year can be obtained from any Phillips branch. Details of the week's sales in our
three London auction rooms are available by telephoning our 24-hour recorded information service on (071) 495 6912.

Catalogues

Catalogues are available at every Phillips branch and an annual catalogue subscription can be taken out for any category
listed.

Commission Bids

If instructed, we will execute bids on behalf of a client and price estimates are always available. This service is free of
charge. Reference should be made to the conditions of sale elsewhere in this catalogue.

Buyers Premium

The premium is payable on all lots and, except for sales of coins, medals, stamps and wine, it will be calculated at 15% of
the first £30,000 of hammer price of each lot plus 10% of that hammer price in excess of £30,000. For sales of coins,
medals, stamps and wine, the premium will be charged at 10% of the hammer price. VAT will be payable on the premium
at the relevant rate.

Export Licensing

A specific licence is required for certain items before export from the U.K. For further information contact us on
0171-629 6602, asking for the General Office.

Transport can be arranged for the seller and buyer using experienced and reliable contractors.

Full Conditions of Business

Full Conditions are displayed in all our auction rooms and can be obtained from
101 New Bond Street, London WY 0AS.
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THE DR. R. P. TOWERS F.R.P.S..L COLLECTION OF AT

GRENADA POSTAGE STAMPS 1 jn 13 h fIIH Ilg |
SALE 29880 in the Stamp Room 1 Jl
Thursday 20 April1995 at 11 am LONDON

| hereby request Phillips, without legal obligation of any kind on their part, to bid for the undermentioned
lots up to the price stated. | understand that if any bid is successful the total price payable isthe sum of the
final bid and a premium of 10% of the final bid, plus any VAT which may be payable on the final bid and on
E:ha?a?orgmeium. | agree that the bids are made in accordance with the Conditions of Sale as printed in the

(SIGNEA) et e E£.C. VAT NO. ..ot

Name (BIOCK Capitals) ..........occcociiiiiiiiicce e Phillips Account NO.......cocceviiiiniciince
Address....

Limit Excl. Limit Excl.
Lot Country or detail Premium Lot Country or Detail Premium
& V.AT. & V.AT.
u contd. over

NOTES TO BIDDERS

Bidding Increments: All bids in sterling please in the following steps (odd figures will be rounded
downwards)

Up to £50 £2 or £3 (42, 45, 48, 50, etc.) £500 to £1,000 £20 or £30(£520, 550, 580, etc.)
£50 to £100 £5 £1,000 to £2,000 £50
£100 to £300 £10 Over £2,000 At auctioneer's discretion

£300 to £500 £20

Please bid early. Telephone bids should be confirmed in writing.

All bids will be taken as net before the addition of V.A.T. on lots marked with an asterisk. Lots purchased for delivery
overseas do not attract V.A.T. on the hammer price.

PLEASE NOTE THAT ALL LOTS ARE SUBJECT TO A BUYER'S PREMIUM OF 10% + V.A.T. to all buyers -
both inland and overseas.

The auctioneer regrets he cannot accept responsibility for errors and omissions. You will assist by using this bid form.
"Buy" bids are not normally accepted. Your limit should be the figure at which you would stop if you were bidding in
the room.

Alternative bids should be indicated by inserting "or" between lot numbers.

Mailing of purchases. Note clearly special instructions in the space provided on the reverse of this form.
Payment by Debit Card and Credit Card. Phillips are able to accept payment by VISA, Switch or Delta debit cards and
by Mastercard or VISA credit cards in settlement of clients' accounts. No charge will be made in respect of payments made
by VISA, Switch or Delta debit cards. However, a surcharge equal to 1.5% (plus VAT at the appropriate rate) of the amount
payable will be levied in respect of payments by Mastercard or VISA credit cards. We regret that we are not able to accept
payment by other credit or charge cards. (See over)

Pro forma invoices will be sent to clients unknown to us or to those who have not provided satisfactory references in
advance of the auction. On receipt of payment lots will be forwarded.

FOR OFFICE USE

alc
ent by on ent by on card status advice sent post chgd.

Postage Stamp Dept., 101 New Bond Street. London W1Y 0AS
Telephone: 0171 -629 1877 Fax 0171-409 3466  Telegrams: "Auctions London W1"



PLEASE CHECK YOUR BIDS

Limit Excl. Limit Excl.
Lot Country or detail Premium Lot Country or Detail Premium
& V.AT. & V.AT.
I
i
T
n
i
!
j
1

MasterCard Visa Switch Delta

PAYMENT BY CREDIT CARD H_I }G E_IH E_I E_I

Name (as on card)

Statement Address (if different from address over)

LA L 1= o F S ST ST OSSP U TP ST TP R VRPN See note over regarding surcharge
Please note that all credit card payments are charged in £ sterling and are subject to currency fluctuations

POSTING INSTRUCTIONS
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Phillips Bond Street
101 New Bond Street

LONDON
W1Y OAS
AUCTION RESULTS
No Buyer®s Premium or Tax Included

SALE NO 29880

SALE TITLE Towers Collection - Stamps

VENUE Stamp Dept

DATE 20-APR-95 CURRENCY POUNDS STERLING
Lot Result Lot Result Lot Result Lot Result Lot Result
1 - 210 47 - 420 85 - 260 122 - 360 158 - 110
3 - 420 48 - 230 86 - 95 123 - 210 159 - 440
4 - 1,650 49 - 420 87 - 380 124 - 130 160 - 360

____a. - no— —so----- AN _-nsOD0- 88— — -- - 32 125 - i-roo- i-6i- - 1,100
9 - 210 51 - 75 89 110 126 - 9% 162 - 550
10 - 120 52 - 80 90 240 128 - 80 163 - 75
14 - 720 53 - 230 91 - 600 129 - 85 164 - 85
15 - 75 54 200 92 - 50 130 - 70 165 - 440
16 - 1,150 55 - 550 93 - 850 131 - 580 168 - 180
18 - 1,750 56 - 230 A - 290 132 - 160 170 - 360
19 - 580 57 - 400 95 - 70 133 - 1,150 171 - 170
20 - 600 58 - 480 9%6 - 200 134 - 130 172 - 110
21 - 1,150 59 - 270 97 - 55 135 - 420 175 - 100
22 - 100 60 - 520 9% - 1,550 136 - 110 176 - 100
23 - 130 61 - 400 9 - 820 137 - 360 177 - 240
24 - 380 62 - 460 100 - 440 138 - 850 178 - 820
27 - 42 64 120 101 - 290 139 - 380 179 - 230
28 - 260 65 - 360 102 - 60 140 - 210 180 - 110
29 - 2,200 67 - 800 103 - 130 141 - 650 181 - 75
30 - 2,500 68 - 750 104 - 240 142 - 210 182 - 75
31 - 150 69 - 480 105 - 130 143 - 250 183 - 80
32 - 55 70 700 106 - 50 145 - 100 184 - 100
33 - 160 71 - 820 107 - 320 147 - 110 185 - 1,350
34 - 360 72 - 220 108 - 880 148 - 440 195 - 360
35 - 60 74A - 150 110 - 1,800 149 - 230 196 . - 55
36 - 4,000 76 - 360 111 - 160 150 - 290 197 - 260
38 - 150 7 - 140 112 - 320 151 - 260 198 - 380
39 - 120 78 - 130 113 - 460 152 - 170 201 - 75
qtj - - 460 79 - 130 114 - 2,500 153 - 150 "203 " 85
42 - 200 79A - 110 115 - 920 154 - 260 205 - 1,150
44 - 360 80 - 700 116 - 480 155 - 70 206 - 260
45 - 440 83 - 3,600 118 - 880 156 - 260 207 - 650
45 - 680 84 - 1,000 120 - 160 157 - 170 208 - 220

Date/Time 12-APR-99 1146



SALE NO 29880
SALE TITLE Towers Collection - Stamps

VENUE Stamp Dept
DATE 20-APR-95

Lot Result Lot Result
209 - 70 242 -
210 - 1,600 244 - 900
211 - 170 245 - 650
212 - 70 246 - 150
213 - 220 247 - 700
214 - 120 248 - 120
215 - 100 249 - 520
216 - 80 250 - 340
217 - 440 251 - 380
218 - 85 252 - 290
219 - 300 253 - 70
220 - 420 255 - 110
221 - 150 256 - 200
222 - 250 257 - 160
223 - 650 258 - 75
224 - 160 259 - 340
225 - 100 260 - 250
226 - 65 261 - 130
227 - 95 262 - 360
228 - 200 263 - 420
229 - 260 264 - 75
230 - 400 265 - 170
231 - 580 266 - 210
232 - 340 267 - 180
233 - 600 268 - 260
234 - 880 269 - 95
235 - 180 270 - 120
236 - 550 271 - 230
237 - 550 272 - 270
238 - 420 273 - 240
239 - 100 275 - 160
240 - 100 276 - 200
241 - 100 277 - 260

Lot

AUCTION RESULTS
No Buyer®s Premium or Tax

Included

Result Lot

90 278

20

CURRENCY POUNDS STERLING

Result Lot Result

Date/Time 12-APR-99 11:46



